АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2021 № 351
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 № 186

[bookmark: _GoBack]

В связи с допущенной технической ошибкой, в соответствии с ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 № 186 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование» (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 № 281, от 20.11.2012 № 437, от 31.10.2013 № 713, от 29.05.2015 № 266, от 29.12.2015 № 697, от 20.01.2016 № 21, от 25.05.2016 № 315, от 04.03.2019 № 91, от 04.12.2019 № 595) следующие изменения:
          1.1. В приложении в подпункте 2.6.1. слова «- Федеральным законом от 02.05.2006 №59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;» исключить;
	2.1. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
	«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой  муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов
      	 2.13.1. Муниципальная услуга предоставляется в здании Администрации по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7, тел., факс: (8 48 132) 4-18-44, контактный телефон: (8 48 132) 4-22-77.
Заявителям муниципальной услуги предоставляются бланки и образцы заполнения заявлений (заявок), перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, письменные принадлежности.
	Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга должно обеспечивать комфортное расположение заявителя и специалиста, осуществляющего прием, возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения, телефонную связь, возможность копирования документов, оборудованные места ожидания.
	Места предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы информационными стендами, на которых размещается информация о днях и времени приема граждан, настоящий регламент.
     2.13.2. Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.
Доступность для инвалидов объектов (зданий, помещений), в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена:
 - возможностью самостоятельного передвижения инвалидов, в том числе с использованием кресла-коляски, по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги;
- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи в объектах (зданиях, помещениях), в которых предоставляются муниципальные услуги;
- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации;
- допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;
- допуском в объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказанием специалистами Администрации муниципального образования «Велижский район» помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими заявителями.».
 2. Подпункт 6 пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.12.2019 № 595 «О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 № 186» отменить.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                              Г.А. Валикова